
J 

Verzonden: 
vrijdag 

2 
augustus 

2024 10:10 

Aan: 

i 

RS@hardenberg.nl> 

Onderwerp: 
RE: PvE locatieonderzoek AZC 

> 
2026 

(geanonimiseerd)

Hoi 

HE 

Dat verklaart waarom het telefonisch niet lukte > 

Fijn 

dat 

je 

aan de beterende hand bent. 

(geanonimiseerd)

Vanuit verkeer heb ik 

weinig 

nieuwe 

input. 

Ik kan me vinden in het schema uit het PvE wat betreft afstanden tot 

bv. een 

supermarkt 

en OV. Wel denk ik dat het van 

belang 

is om 

duidelijk 

te hebben welke soort 

voorzieningen 

in 

de 

omgeving 

van een 

(nieuw) 

AZC als 

belangrijkst 

worden 

gezien. 

In het 

vorige overleg ging 

het 

namelijk vrij 

snel 

over de 

nabijheid 

van een basisschool. Ik 

snap 

dat het voor een deel van de 

doelgroep 

van het AZC 

belangrijk 

is 

om een basisschool o.i.d. in de 

nabijheid 

te 
hebben, 

zodat dit niet 

gefaciliteerd 

hoeft te worden binnen het AZC. 

Echter kan ik 

mij 

voorstellen dat voor het 
overgrote 

deel van de 

doelgroep 

de 

nabijheid 

van bv. een 

supermarkt 

belangrijker 

vindt. Dan moet er een 

afweging/prioritering gemaakt 

worden van 

voorzieningen 

o.b.v. verwachte 

behoefte. Aan de hand hiervan kan dan de maximale afstand van het AZC 
tot 

de 

voorziening bepaald 

worden en 

o.b.v. de 

prioritering 

zullen er dan wellicht al 

mogelijke 

locaties afvallen of minder 

geschikt zijn. 

Wanneer een 

mogelijke 

locatie van het AZC 

ligt op gemeentegrond, 

en ook de 

gronden 

rondom de 

mogelijke 

locatie 

gemeentelijke grond is, 
dan valt 

verkeerskundig gezien 

vaak het e.e.a. wel 

goed 

in 
te 

passen 

en 
te 

faciliteren. Denk 

hierbij 

aan het 

aanleggen 

van 

fietspaden 

of trottoirs. Wanneer een locatie in de buurt van 

provinciale wegen (N-wegen) ligt, 

zal de 

provincie bij 

eventuele infrastructurele 

aanpassingen 

betrokken moeten 

worden als de 

aanpassingen 

invloed hebben 

op 

de 

provinciale wegen. 

Dit is vaak een 

langdurig 

en moeizaam 

proces. 

Het is dan ook 

wenselijk 

om dit 
te 

voorkomen. 

Wat betreft 
locaties/status 

van 

woningbouw 

en 

bedrijventerreinen, lijkt 

het 

mij verstandig 

om de 

projectleiders 

van 

RD te benaderen. 

Zij 

kunnen dan 

per project aangeven 

wat de status is. Hieronder vind 

je 

de namen 
+ 

de 

projecten 

waarvoor 

zij verantwoordelijk zijn. 

Voor zover ik 
weet 

spelen 

de 
meeste 

ontwikkelingen 

al een 

tijdje. 

Dit 

houdt in dat 

bestemmingsplannen 

al 

vastgesteld zijn, 

en 

benodigde 

onderzoeken al 

lopen 

of 

afgerond zijn. 

Daarnaast 

ligt 

er voor de meeste 

ontwikkelingen 

ook al een 

(concept) stedenbouwkundig plan 

of 

(concept) 

beeldkwaliteitsplan. 

Wat betreft 

eigendom 

weet ik alleen dat Marslanden in 

Hardenberg 

en Möllincksvaart in 

Bergentheim 

dmv. een 

samenwerkingsovereenkomst 
tussen 

Roosdom 

Tijhuis 

en de 

gemeente 

ontwikkeld 

wordt. 

Projectleiders 

RD 

— 

Bedrijventerrein Heemserpoort, 

De 

Boschkamp, Rollepaal-Oost 

— 

Centrumvisie 
Dedemsvaart, woningbouw 

Marslanden 

Ml 

— 

WVG-gebieden 

Dedemsvaart & 

Balkbrug, woningbouw Slagharen Noord, woningbouw 

Garstlanden 

Gramsbergen 

— 

woningbouw 

De Marke 

Mariënberg, woningbouw 

De Meerstal 
Kloosterhaar, woningbouw 

’t 

‚ woningbouw 

De Wieken Lutten 

— 

Alles in 

centrumgebied Hardenberg, bedrijventerrein Broeklanden, stationsgebied 

Hardenberg 

Ml 

— 

KC Baalderhof 

Hardenberg, 

KC De 
Krim, 

KC 

Balkbrug 

RJ 

— 

Spaanskamp Hardenberg 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Hopelijk 

ben ik niemand 
vergeten 

en is de 

lijst 

van 

ontwikkelingen aardig compleet. 

    

    

      
  

Heb 

je 

hier voor nu voldoende aan? 

Met 

vriendelijke groet, 

J 

Verkeerskundig 

Adviseur 

Openbaar 
Gebied 

Infrastructuur, 
Gebouwen & Gronden 

DD 
oen 

zi 

hardenberg.nl 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Genneente   

8 

www.hardenberg.nl 

Pe 
algemeen 

14 
0523 Ha rde be 

Ke 

  
A 

Gemeente 

vr 

Ommen 

Vanaf 1 

januari 

2019 voert de 

gemeente Hardenberg 

ook taken uit 
namens 

de 

gemeente 
Ommen, 

waaronder deze taak. 

    

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: 
Ml 

eo 

nardenberg.nl> 

Verzonden: 
vrijdag 

2 
augustus 2024 10:02 

Aan: 

Mo nardenberg.nl> 

Onderwerp: 

RE: PvE 
locatieonderzoek AZC 

> 

2026 

Hoi 
B, (geanonimiseerd)

Ik 
ben ziek geweest afgelopen dagen 

en 

mijn 
telefoon is 

opnieuw opgestart maar 

mijn 
code 

ligt op 
kantoor dus 

vandaar dat 
ik 

niet telefonisch bereikbaar was. 

  

Lekker dat 
je 

even met vakantie 
gaat. 

Lukt het 
jou 

om voor 

woensdag je input op 
de mail 

te 
zetten? Dan zouden we dat mee kunnen nemen. Dan hoeft 

er 
wat 

mij 
betreft 

geen vervanging 
voor 

te 
komen. 

Het is 
trouwens 

ook 
goed mogelijk 

dat we 
een 

nieuwe 
afspraak 

maken later 
in 

de maand. Veel mensen 

zijn 

met 

vakantie. 

Met 
vriendelijke groet, 

J 

Programmasecretaris Vluchtelingen 

GD 

os2o- 

ED a 
eee Genneente (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Ke) 

www.hardenberg.nl 

5 
algemeen 

14 
0523 

Hardelnberg 
  

  

Verzonden: 
vrijdag 

2 
augustus 2024 09:54 

Aan: 

MN 

© ten beren > 

Onderwerp: 

RE: PvE 
locatieonderzoek AZC 

> 

2026 

(geanonimiseerd)

Goedemorgen EE, 

Telefonisch 
lukt 

het niet om 
jou 

te 
bereiken, dus vandaar via de mail. 

Komende 
woensdag 

staat 
het 

vervolgoverleg 
over locatieonderzoek AZC 

op 
de 

planning. Vorige 
week heb 

ik 
de 

(geanonimiseerd)

agenda-uitnodiging geaccepteerd, 
maar 

ik 
heb besloten om 

volgende 
week 

vrij 
te nemen. Daarom kan 

ik 
niet 

aanwezig zijn bij 
het 

overleg. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Is 
het 

noodzakelijk 
dat een 

collega 
van verkeer aanschuift? Mocht dat zo 

zijn, 
dan kan 

ik 

nog proberen 
of iemand 

kan/wil aanschuiven. Mocht het niet 
noodzakelijk zijn, 

dan ben 
ik 

bij 
het 

eerstvolgende overleg 
weer 

aanwezig. 

Ik 
hoor 

graag 
van 

je. 

Met 
vriendelijke groet, 

J 

Verkeerskundig 
Adviseur 

(geanonimiseerd)

Openbaar 
Gebied 

Infrastructuur, 
Gebouwen & Gronden 

ED 
oen 

Dd 

hardenberg.nl 
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

© 

www.hardenberg.nl 

& 
algemeen 

14 
0523 

ee 

Gemeente 

vir 

Ommen 

Vanaf 1 

januari 

2019 voert de 

gemeente Hardenberg 

ook taken uit namens de 

gemeente 
Ommen, 

waaronder deze taak. 

  

  

    

    

    

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Van: 
ME 

© cen oeren 

Verzonden: 
woensdag 

24 

juli 
2024 13:45 

Aan: 
hardenberg.nl>; 

nl> 

ES 

hardenberg.nl>; 

hardenberg.nl>; 
f 

< 

hardenberg.nl>; @Dhardenberg.nl>; 

< 

ardenberg.nl>; 
@hardenberg.nl 

hardenberg.nl>; 

(geanonimiseerd)

MMC 

der 

bern”: 5 Rl 

< 

Onderwerp: 

PvE 
locatieonderzoek AZC 

> 

2026 

Urgentie: Hoog 

Beste allen, 

Ik 
mail 

jullie 

ivm 
het 

globale 
locatieonderzoek AZC na de 

huidige 
bestuursovereenkomst. 

Een 
aantal van 

jullie 

hebben 8 
juli bijgedragen 

aan de werksessie met SAB om tot een eerste 
PvE 

te 

komen. 
Toch hebben 

zij nog 
wat 

vragen. 

Op 
Teams heb 

ik 
een kanaal 

aangemaakt (programma vluchtelingen 
en 

migratie/ 
locatieonderzoek AZC na 

ië 

2026). 

Ik 
heb 

jullie 

hier 
allemaal aan 

toegevoegd. 

Als 

je 
naar Teams gaat en dan naar 

dit 

icoontje, 

En 

kom 

je 

op 
het kanaal. 

Op 
dit kanaal 

zijn 
de 

vragen gedeeld (in 
de 

posts). 
Ook 

zijn 
de 

eerste 
versie 

PvE 
en de kaarten 

toegevoegd (bij 

de 
bestanden). 

Aan 
jullie 

de 
vraag 

om 
te 

kijken 
welke 

vraag je 
vanuit 

jouw vakgebied 

kunt 
beantwoorden. 

Dit 

mag op 
teams 

in 

beantwoording op 
de 

vragen 
of als nieuw 

gesprek. 

Verder 
ga 

ik 

op 
korte 

termijn (voor 

12 

augustus) 
een tweede werksessie 

inplannen 
om 

met 
elkaar de 

vragen 

te 

doorlopen. 

Ik 

begrijp 
dat veel mensen 

op 
vakantie 

zijn; hopelijk 
kunnen we voor de voortgang toch 

met 

genoeg 

mensen 

bij 
elkaar komen. 

Met 
vriendelijke groet, 



J 

Programmasecretaris Vluchtelingen 

ED 
ozon (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

B) a 
ee Genneente 

© 

www.hardenberg.nl 

(geanonimiseerd)

& 
algemeen 

14 
0523 

  

Hardelnberg 

  

(geanonimiseerd)


